REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº 16/06

Aos 09 (nove) dias do mês de maio de 2006, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria

da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. CAMALIBE DE FREITAS

CAJAZEIRA, Diretor Executivo, o Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE, Diretor Geral do

Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS) e o Sr. JOFRE SILVA DALCUM, Diretor  de

Tarifas, tendo como participante o Sr. SÉRGIO DE OLIVEIRA, Chefe de Gabinete, secretário

da reunião para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Item 01 –

Processo nº 0901060006285, MARCELO CAETANO CARNEIRO PORTO, licença para

interesse particular – pelo deferimento do pleito; Item 02 – Processo nº 0901050043158, CIA.

VIAÇÃO SUL BAHIANO – SULBA, solicita renovação de cadastro – aprovado o parecer da

PROJUR; Item 03– Processo nº 0901060015454, Adriana Santos, ressarcimento de danos

ocorridos em aparelho de som – aprovado parecer da Ouvidoria; Item 04– Processo nº

0901060024810, CI nº 03/06/CPL, abertura de processo licitatório das linhas de transporte

rodoviário intermunicipal de passageiros – aprovada abertura de Processo Licitatório; Item

05– Processo nº 0901060023953, P.23/59807/06 – CI 16495/06 – OUVID-674 - EMERSON

ALVES DE JESUS, regularização dos níveis de tensão – aprovada recomendação da

Ouvidoria; Item 06– Processo nº 0901060023945, P.80/59524/06-CI 16351/06-OUVID-674,

solicita ressarcimento de danos – aprovada recomendação da Ouvidoria; Item 07– Processo

nº 0901060014520, ASUL - ADM. SUBAÉ LTDA., prorrogação Contrato Concessão do TR

de Cruz das Almas – pelo indeferimento do pleito e abertura de Processo Licitatório; Item 08–

Processo nº 0901060014636, TERCONSERV’S, prorrogação do Contrato Concessão TR de

Jaguarari – decidido pelo indeferimento do pleito e abertura de Processo Licitatório; Item 09–

Processo nº 0901060005068, BTU, solicita prolongamento de Linhas de Transportes –

aprovado o prolongamento; Item 10– Processo nº 0901060011270, CI Nº 02/06/CPL,

homologação da Licitação para Administração,Operação, Manutenção e Exploração Comercial

de áreas e serviços do TR de Cipó – decidido pela homologação do resultado ; Item 11–

Processo nº 0901060003197, CI Nº 008/06/COSAU, homologação da Carta Convite para

manutenção preventiva aparelhos de ar – decidido pela homologação do resultado; Item 12–

Processo nº 0901060001968, EMTRAM, reforço de horários – pelo deferimento do pleito;

 Item 13– Processo nº 0901060014504, Prefeitura Municipal de Itapicuru, ajuda de custo –

aprovada a assinatura do convênio com a Prefeitura Municipal de Itapicurú no valor de R$

30.000,00 (trinta mil reais), para reforma do TR local. Nada mais havendo a tratar o Diretor

Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que

fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores

presentes e por mim que secretariei a reunião.

SÉRGIO DE OLIVEIRA

Secretário

CAMALIBE DE FREITAS CAJAZEIRA

Diretor Executivo

RONDON BRANDÃO DO VALE

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

JOFRE SILVA DALCUM

Diretor de Tarifas